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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n .  

(Ændring af straffebestemmelserne). 

Fremsat den 29. marts 1977 af Bernhard Baunsgaard (RV). Bolvig (RV), 
Svend Haugaard (RV), Niels Helveg Petersen (RV), Grethe Philip (RV) og Skytte (RV). 

I lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
354 af 1. juli 1975, foretages følgende æn- 
dringer: 
1. § 35, stk. 1, affattes således: 
홢Med bøde eller hæfte straffes den, der for- 

sætligt eller ved grov uagtsomhed: 
a. Afgiver urigtige eller vildledende oplys- 

ninger eller fortier oplysninger til brug 
for afgiftskontrollen eller kontrollen med 
udbetalinger efter § 30 a. 

b. Overtræder § 5, stk. 1, stk. 2, l. punktum, 
eller stk. 5, § 10, stk. 3, § 12, stk. 5, 2. punk- 
tum, § 13, stk. 4, 2. punktum, § 17, stk. 
1, 2, 5, 6, 9 eller 11, § 18, stk. 3, § 19, § 20, 

stk. 1, * 27, 2. punktum, § 28, stk. 1, § 31, 
stk. 2 eller 3, § 32, stk. 1, 2 eller 3, § 33, 
stk. 4, 2. punktum, eller § 41, stk. 2, 1. 
punktum. 

c. Undlader at efterkomme et i medfør af 
§ 3, stk. 2, eller § 9, stk. 1, meddelt påbud. 

d. Tilsidesætter vilkår, som er fastsat i hen- 
hold til § 4, stk. 2." 

2. I § 35 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk. 3. Begås handlingen af grov uagt- 
somhed, er straffen bøde eller under skær- 
pende omstændigheder hæfte." 

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 4 og 5. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Der er i de gældende regler for straf ved overtræ- 
delse af loven om almindelig omsætningsafgift valgt 
andre straffebestemmelser end de straffebestemmel- 
ser, der gælder i skattekontrolloven. 

Det er oplyst af ministeren for skatter og afgifter, 
at det er gældende praksis, at myndighederne op- 
træder rimeligt i tilfælde med overtrædelser, der 
skyldes simpel uagtsomhed som f. eks. skrivefejl. 
Denne praksis følges imidlertid ikke alle steder, 
og det hænder endog, at samme toldenhed følger 
forskellig praksis til forskellige tidspunkter ved be- 
handling af sager, der forekommer at være af sam- 
me art. 

I denne forbindelse henvises til det svar, ministe- 
ren gav på spørgsmål nr. 538 i folketingssamlingen 
1975-76 (Folketingstidende sp. 11440): 

홢På baggrund af det anførte er jeg overrasket over, 
at der 홢 som nævnt i begrundelsen 홢 er forelagt 
en virksomhedsindehaver en bøde på 2000 kr. for 
en overtrædelse, der i det væsentlige skyldes en skri- 
vefejl. Jeg vil derfor overveje, om der er anledning 
til at ændre praksis i sager af denne karakter." 

Lovforslaget skal sikre, at der straffemæssigt 
skelnes mellem overtrædelser af forsætlig art, over- 
trædelser, der sker af grov uagtsotnhed, og overtræ- 
delser, der sker af simpel uagtsomhed. Forslagsstil- 
lerne er vidende om, at en ny instruks til toldkam- 
rene er på vej, men finder, det er nødvendigt, at det 
i lovform bliver fastslået, hvorledes reglerne skal 
være. 

261 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 



4163 F. t. 1 vedr. merværdiafgiftsloven. 4164 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  med  gældende lov. 

Gældende formulering. 

§ 35. Med bøde straffes den, der: 
a. Afgiver urigtige eller vildledende oplys- 

ninger eller fortier oplysninger til brug 
for afgiftskontrollen eller kontrollen med 
udbetalinger efter § 30 a. 

b. Overtræder § 5, stk. 1, stk. 2, 1. punk- 
tum, eller stk. 5, § 10, stk. 3, § 12, stk. 5, 
2. punktum, § 13, stk. 4, 2. punktum, 
§ 17, stk. 1, 2, 5, 6, 9 eller 11, § 18, stk. 3, 
§ 19, § 20, stk. 1, § 27, 2. punktum, § 28, 
stk. 1, § 31, stk. 2 eller 3, § 32, stk. 1, 
2 eller 3, § 33, stk. 4, 2. punktum, eller 
§ 41, stk. 2, 1. punktum. 

c. Undlader at efterkomme et i medfør af 
§ 3, stk. 2, eller § 9, stk. 1, meddelt på- 
bud. 

d. Tilsidesætter vilkår, som er fastsat i hen- 
hold til § 4, stk. 2. 

Forslaget. 

1. § 35, stk. 1, affattes således: 
홢Med bøde eller hæfte straffes den, der for- 

sætligt eller ved, grov uagtsomhed: 
a. Afgiver urigtige eller vildledende oplys- 

ninger eller fortier oplysninger til brug 
for afgiftskontrollen eller kontrollen med 
udbetalinger efter § 30 a. 

b. Overtræder § 5, stk. 1, stk. 2, 1. punk- 
tum, eller stk. 5, § 10, stk. 3, § 12, stk. 
5, 2. punktum, § 13, stk. 4, 2. punktum, 
§ 17, stk. 1, 2, 5, 6, 9 eller 11, § 18, stk. 3, 
§ 19, § 20, stk. 1, § 27, 2. punktum, § 28, 
stk. 1, § 31, stk. 2 eller 3, § 32, stk. 1, 
2 eller 3, § 33, stk. 4, 2. punktum, eller 
§ 41, stk. 2, 1. punktum. 

c. Undlader at efterkomme et i medfør af 
§ 3, stk. 2, eller § 9, stk. 1, meddelt 
påbud. 

d. Tilsidesætter vilkår, som er fastsat i 
henhold til § 4, stk. 2." 

2. I S 35 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk. 3. Begås handlingen af grov uagt- 
somhed, er straffen bøde eller under skær- 
pende omstændigheder hæfte." 

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 4 og 5. 


